СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 5ED61D5160482D8E419576D8C1E632BBEF2D2D9B
Владелец: Чекин Евгений Алексеевич
Действителен с 29.12.2021 по 29.03.2023

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

02.11.2022 № 573-П
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к
постановлению Правительства Камчатского
края от 27.12.2021 № 586-П
«Об утверждении Территориальной
программы государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам
медицинской помощи на территории
Камчатского края на 2022 год и на плановый
период 2023 и 2024 годов»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края
от 27.12.2021 № 586-П «Об утверждении Территориальной программы
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской
помощи на территории Камчатского края на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Камчатского края Е.А. Чекин

2

Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от 02.11.2022 № 573-П

Изменения
в приложение к постановлению Правительства Камчатского края

от 27.12.2021 № 586-П «Об утверждении Территориальной программы
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской

помощи на территории Камчатского края на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов» (далее – Территориальная программа ОМС)

1. В таблице пункта 2 части 51 раздела 6 «Средние нормативы объема
медицинской помощи, средние нормативы финансовых затрат на единицу объема
медицинской помощи, средние подушевые нормативы финансирования»
Территориальной программы ОМС:

1) в графе 4 строки 1 цифры «0,3050» заменить цифрами «0,3012»;
2) в графе 5 строки 5 цифры «8319,97» заменить цифрами «5786,37»;
3) в графе 5 строки 7 цифры «1098,20» заменить цифрами «1376,42»;
4) в графе 4 строки 12 цифры «0,015800» заменить цифрами «0,019450»;
5) в графе 4 строки 14 цифры «0,040558» заменить цифрами «0,052124»;
6) в строке 20:
в графе 4 цифры «0,009007» заменить цифрами «0,008350»;
в графе 5 цифры «264 323,87» заменить цифрами «196 750,09»;
7) в графе 4 строки 22 цифры «0,166336» заменить цифрами «0,166630»;
8) в строке 23:
в графе 4 цифры «0,009488» заменить цифрами «0,010820»;
в графе 5 цифры «337 972,83» заменить цифрами «198 234,10»;
9) в сноске 2 цифры «387 875,6» заменить цифрами «187 669,10».
2. Приложение 3 к Территориальной программе ОМС изложить в редакции

согласно приложению к настоящему приложению.
3. В разделе «Нормативы объема медицинской помощи медицинских

организаций, финансируемых за счет средств обязательного медицинского
страхования» таблицы «Дифференцированные нормативы объема медицинской
помощи по видам, формам и условиям с учетом этапов (уровней) оказания
медицинской помощи» приложения 4 к Территориальной программе ОМС:

1) в строке «Норматив объема медицинской помощи на 2022 год» цифры
«0,3050» заменить цифрами «0,3012»;

2) в строке «1 уровень» цифры «0,3050» заменить цифрами «0,3012».
4. В подпункте «д» пункта 1 части 5 приложения 7 к Территориальной

программе ОМС слова «путем заключения договора с другой медицинской
организацией либо путем привлечения специалистов по договору гражданско-
правового характера» исключить.